第11回 秋田ＭＲ技術研究会Web 開催のご案内

謹啓
新緑の候、皆様方に於かれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。当研究会は磁気共鳴

診断装置（MRI）に関する基礎・新技術、検査法等に関する知識の普及・探求、ならびに相互交流を促
進し、地域医療に貢献することを目的として企画しております。

ご多忙とは存じますが、奮ってご参加を戴けますようお願い申し上げます。
謹白

日 時：令和 5年 6月 24日(土) 14:20 ~ 17:30

会 場：オンライン開催（Zoom ウェビナー）
参加費：500円 (事前登録〆切り：6月 23日(金) 12:00, 参加登録は次頁を参照)

共催： 秋田MR技術研究会・バイエル薬品株式会社
後援： 公益社団法人 秋田県診療放射線技師会
代表世話人： おおくぼ脳神経・頭痛クリニック 豊嶋英仁
問合せ先： 秋田MR技術研究会 事務局 かづの厚生病院 川又 渉 akitamri@gmail.com

ES-41 MTG23-00345904-20230424

テーマ： 『 整形領域MRIに求められるスキル 』

プログラム： 司会進行 秋田県立循環器・脳脊髄センター 高橋 一広

情報提供 14:20~14:30

『MRXperionの製品説明』
バイエル薬品(株) 大沼 秀樹

（1）開会のあいさつ 14:30 代表世話人 おおくぼ脳神経・頭痛クリニック 豊嶋 英仁

（2）検査技術 14:35~15:15 (各20分) 座長 秋田大学医学部附属病院 吉田 博一

2-1）14:35~『四肢関節におけるポジショニングとコイル固定法を再考』
秋田大学医学部附属病院 伊藤 優樹

2-2）14:55~ 『脊椎撮像への解像度を上げる』
市立角館総合病院 千葉 大志

（3）新技術（クリニックにも対応する整形領域に注目） 15:25~15:55 (各15分)

座長 能代厚生医療センター 成田 公輝

3-1）15:25~『富士フイルムヘルスケア社製MRIの最新動向』

（株）富士フイルムヘルスケア 新井 一秀
3-2）15:40~『シーメンス社製MRIの最新動向』 (株）シーメンスヘルスケア 齋木秀太郎

（4）トピックス 15:55~16:15
『当院のMRIによる整形外科領域の画像紹介』

市立秋田総合病院 山田 雅昭
ー

（5）特別講演 16:25~17:25  座長 おおくぼ脳神経･頭痛クリニック 豊嶋 英仁

『脊椎診療におけるMRIの利用と位置付け』

秋田大学医学部附属病院 リハビリテーション科 准教授 粕川 雄司先生

（6）閉会のあいさつ 17:25~17:30 秋田大学医学部附属病院 櫻田 渉

備考： 当研究会は日本磁気共鳴専門技術認定者の更新ポイントの対象です．（次次頁を参照）

Next...

休憩

休憩

mailto:akitamri@gmail.com

第11回 秋田ＭＲ技術研究会Web 開催のご案内

事前参加登録方法のご案内
日 時：令和 5年 6月 24日(土) 14:20 ~ 17:30

会 場：オンライン開催（Zoom ウェビナー ）

参加費：500円 （事前登録〆切り 6月 23日（金）12:00）

以下2項目の手続きをお願いいたします。

・決済方法: Apple Pay・Google Pay・クレジットカード（VISA/Mastercard/American Express/JCB/ダイナース/ディスカバー）

・領収書はPayvent決済時に送信されるメールからPDFでダウンロード可能です。

・登録取消の際は、返金処理を致します。お問合せ先（akitamri@gmail.com）に、開催24時間前までにご連絡をください。

その際、手数料の６％を引いた金額が利用したカードに直接返金されます。

参加費の決済

未https://app.payvent.net/embedded_for
ms/show/6405ad214a5b131f6948ac76

参加登録

共催： 秋田MR技術研究会・バイエル薬品株式会社
後援： 公益社団法人 秋田県診療放射線技師会
代表世話人： おおくぼ脳神経・頭痛クリニック 豊嶋英仁
問合せ先： 秋田MR技術研究会 事務局 かづの厚生病院 川又 渉 akitamri@gmail.com

ES-41 MTG23-00345904-20230424

・ご回答いただいた個人情報は、バイエル薬品および秋田MR
技術研究会が取得し、主に本研究会の運営・管理および日本
磁気共鳴専門技術者認定機構単位の認定に使用します。
バイエル薬品におけるその他の利用目的については、バイエ
ル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用目的」をご参
照ください。
https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal

Next...

1

2 （ 決済後に登録メールアドレスに自動送信される
「ウェビナー参加登録用URL」に登録をお願いします）

参加者情報入力画面にて、お名前・メールアドレス・ご所属施設 を入力

（下記URLまたは二次元コードからお申込みください）

登録完了後、“視聴用URL”が記載されたメールが自動送信されますので、
研究会当日まで保存を願います。登録完了！3

mailto:akitamri@gmail.com

第11回 秋田ＭＲ技術研究会Web 開催のご案内

更新ポイントの付与について

視聴時間 90％以上の参加者に日本磁気共鳴専門技術者認定機構（JMRTS）の更新ポイント
を付与します。
今回から、付与を申請する者は、研究会開催日前までに，JMRTSの当研究会参加登録をお願
いいたします。（この手続きをされないと、付与されません。）

参加登録は、JMRTS（ http://plaza.umin.ac.jp/~JMRTS/index.html）にアクセスし、
RacNeにログインして行います。（RacNeには個人登録が必要です）
詳細は以下を参照
http://plaza.umin.ac.jp/~JMRTS/info/info6.html 、RacNe 研究会参加登録方法.pdf

注意
• 事前に参加登録をしていない場合は、問合せ先に

お問い合わせください。

• 参加証明書が必要の方は参加登録時に（Payvent
申込み時）その旨をお知らせください。

• 更新ポイント申請と、研究会への参加申し込みと
は別々で行う必要があります。

概要 ① ②

③

共催： 秋田MR技術研究会・バイエル薬品株式会社
後援： 公益社団法人 秋田県診療放射線技師会
代表世話人： おおくぼ脳神経・頭痛クリニック 豊嶋英仁
問合せ先： 秋田MR技術研究会 事務局 かづの厚生病院 川又 渉 akitamri@gmail.com

ES-41 MTG23-00345904-20230424

http://plaza.umin.ac.jp/~JMRTS/index.html
http://plaza.umin.ac.jp/~JMRTS/info/info6.html
mailto:akitamri@gmail.com